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Schro ni sko dla zwie rząt w Kro to szy -
nie po szu ku je wła ści cie la mło de go
psa o imie niu Odi. 2 stycz nia, w oko -
li cy Ku kli no wa, zna le zio no nie wiel -
kie go, prze stra szo ne go psa. Do dnia
dzi siej sze go nikt nie zgło sił się
po Od ie go.

Odi miał na so bie szel ki oraz za wiesz -
kę z imie niem, jed nak bra ko wa ło na niej
nu me ru te le fo nu do wła ści cie la. Pies jest
bar dzo wy stra szo ny i z pew no ścią tę sk ni
za swo im do mem. Każ dy, kto roz po zna je
Od ie go, pro szo ny jest o kon takt ze schro -
ni skiem pod nu me ra mi te le fo -
nów: 660 662 191 lub 502 616 205.

Zda rze nie to pod kre śla, jak waż ne jest
za chi po wa nie psa oraz umiesz cze nie na za -
wiesz ce nu me ru te le fo nu do wła ści cie la.
Dzię ki te mu, w przy pad ku za gi nię cia,
moż li we jest szyb kie od na le zie nie wła ści -

cie la i po wrót psa do do mu. Pies wy stra szo -
ny, zwłasz cza po gło śnych wy da rze niach,
ta kich jak Syl we ster, mo że prze być wie le
ki lo me trów. Schro ni sko w Kro to szy nie
mia ło już po dob ny przy pa dek – po Syl we -
strze od na la zło się zwie rzę, któ re prze bie -
gło kil ka na ście ki lo me trów, a je go
wła ści ciel po cho dził z oko lic Ostro wa.

Za chi po wa nie psa i umiesz cze nie nu -
me ru te le fo nu na za wiesz ce to pro ste kro -
ki, któ re mo gą znacz nie uła twić
od na le zie nie za gu bio ne go pu pi la. Dzię ki
te mu wła ści cie le mo gą szyb ko od zy skać
swo je zwie rzę ta, a psy unik nąć stre su zwią -
za ne go z po by tem w schro ni sku.

(PAW)

POMOC

Właściciel Odiego poszukiwany!
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20 grud nia pod czas se sji Ra dy Mia -
sta i Gmi ny Koź min Wiel ko pol ski
rad ni jed no gło śnie przy ję li bu dżet
na 2025 rok. W pla nie fi nan so wym
za pla no wa no po nad 18 mln zło tych
na re ali za cję za dań in we sty cyj nych,
któ re ma ją na ce lu po pra wę in fra -
struk tu ry, roz wój edu ka cji oraz pod -
nie sie nie ja ko ści ży cia miesz kań ców.

Bu dżet za kła da re ali za cję klu czo wych
pro jek tów, któ re wpły ną na roz wój gmi ny.
Wśród za pla no wa nych dzia łań zna la zły się:

– prze bu do wa i roz bu do wa ul. To wa -

ro wej w Koź mi nie Wiel ko pol skim – in we -
sty cja ta po pra wi bez pie czeń stwo i kom -
fort użyt kow ni ków dro gi,

– opra co wa nie do ku men ta cji pro jek -
to wej re wi ta li za cji Sta re go Ryn ku i ulic
przy le głych – krok w stro nę oży wie nia
cen trum mia sta i pod kre śle nia je go hi sto -
rycz ne go cha rak te ru,

– bu do wa kuch ni i sto łów ki w Ze spo -
le Szkol no -Przed szkol nym w Bo rzę cicz -
kach – in we sty cja waż na dla roz wo ju
pla có wek edu ka cyj nych i po pra wy wa run -
ków dla dzie ci,  – prze bu do wa i roz bu do -
wa bu dyn ku na przed szko le

w Bo rzę cicz kach – zwięk sze nie do stęp no -
ści edu ka cji przed szkol nej w gmi nie,

– roz bu do wa pu blicz ne go żłob ka
w Koź mi nie Wiel ko pol skim w ra mach
Pro gra mu Ma luch+ 2022–2029 – od po -
wiedź na ro sną ce po trze by ro dzi ców naj -
młod szych miesz kań ców,

– bu do wa sie ci wo do cią go wej
do schro ni ska dla zwie rząt,

– mo der ni za cja dro gi Bia ły Dwór –Wy -
rę bin oraz mo der ni za cja dro gi gmin nej
w Se ra fi no wie – po pra wa in fra struk tu ry
dro go wej na te re nach wiej skich,

– re no wa cja ze ga ra na Ra tu szu – za -
cho wa nie dzie dzic twa hi sto rycz ne go i es -
te ty ki mia sta.

W 2025 ro ku gmi na pla nu je rów nież
dzia ła nia zwią za ne z roz wo jem cy fry za cji

i cy ber bez pie czeń stwa. Pro jek ty ma ją
na ce lu zwięk sze nie ochro ny da nych
w Urzę dzie Mia sta i Gmi ny Koź min Wiel -
ko pol ski oraz roz wój e -usług, co uła twi
miesz kań com do stęp do urzę do wych pro -
ce dur w for mie on li ne.

Jed no gło śne przy ję cie bu dże tu świad -
czy o wspól nej wi zji roz wo ju gmi ny, któ rą
po dzie la ją rad ni. Re ali za cja za pla no wa nych
in we sty cji umoc ni po zy cję Koź mi na Wiel -
ko pol skie go ja ko no wo cze snej, przy ja znej
miesz kań com gmi ny. OPRAC. (LT)

KOŹMIN WLKP.

18 mln na inwestycje!

W pią tek, 10 stycz nia 2025 ro ku,
tuż przed go dzi ną 14.00 do szło
do po ża ru jed nej z ka mie nic zlo ka li -
zo wa nych przy uli cy Ry nek w Sul mie -
rzy cach. W zda rze niu nie od no to wa -
no osób po szko do wa nych, na to -
miast znisz cze niu ule gła ca ła ka mie -
ni ca wraz z za war to ścią.

– Po przy by ciu na miej sce zda rze nia,
stra ża cy usta li li, że po żar wy buchł
w miesz ka niu na par te rze bu dyn ku wie lo -
ro dzin ne go, obej mu jąc drew nia ny strop
i roz prze strze nia jąc się pod war stwą ocie -
ple nia. Łącz nie sie dem osób opu ści ło swo -
je lo ka le miesz kal ne przed przy by ciem
stra ży po żar nej – re la cjo nu je mł. kpt. Ma -
te usz Dy mar ski.

Ka mie ni ca, bę dą ca czę ścią kom plek su
sta rych bu dyn ków, stwa rza ła re al ne za gro -
że nie roz prze strze nie nia się ognia na są -
sied nie obiek ty. Do dat ko wym
utrud nie niem by ła li nia ener ge tycz na,

prze bie ga ją ca wzdłuż bu dyn ku, co ogra ni -
cza ło moż li wość uży cia pod no śni ka hy -
drau licz ne go. Obiekt był rów nież
wy po sa żo ny w in sta la cję ga zo wą, co wy -
ma ga ło odłą cze nia me diów przed roz po -
czę ciem dzia łań ga śni czych.

Po za bez pie cze niu te re nu i odłą cze niu
me diów, stra ża cy wpro wa dzi li do wnę trza
bu dyn ku dwa prą dy ga śni cze wo dy i roz -

po czę li lo ka li zo wa nie ukry tych ognisk po -
ża ru. W tym sa mym cza sie wy ga szo no
ogień w pie cu cen tral ne go ogrze wa nia zlo -
ka li zo wa nym w piw ni cy i usu nię to ma te -
riał pal ny na ze wnątrz.

– Ze wzglę du na re al ne za gro że nie dla
są sied nie go bu dyn ku, stra ża cy do ko na li si -
ło we go wej ścia przez za mknię te drzwi, aby
sta le mo ni to ro wać ścia nę dzie lą cą kom -

pleks ka mie nic. Pra ce roz biór ko we by ły
utrud nio ne przez gru bą war stwę izo la cji
za sto so wa ną we wnątrz bu dyn ków. Po przy -
by ciu ko lej nych za stę pów, wpro wa dzo no
do dat ko we dwa prą dy wo dy, roz miesz cza -
jąc sta no wi ska ga śni cze w róż nych lo ka li za -
cjach – mó wi Dy mar ski

Aby za pew nić cią głość dzia łań,
na miej sce za dys po no wa no spe cja li stycz ny
kon te ner ODO z są sied nie go po wia tu oraz
do dat ko we pi ły ra tow ni cze. W ce lu mo ni -
to ro wa nia cza su pra cy ra tow ni ków i ich za -
bez pie cze nia w stre fie za gro że nia
wpro wa dzo no sys tem za rzą dza nia po wie -
trzem.

By ko or dy no wać dzia ła nia na miej sce
do tar ła gru pa ope ra cyj na wiel ko pol skie go
ko men dan ta wo je wódz kie go, za stęp ca ko -
men dan ta po wia to we go PSP w Kro to szy -
nie oraz ofi cer ope ra cyj ny peł nią cy dy żur.

Po ogra ni cze niu roz prze strze nia nia się
ognia, kon ty nu owa no pra ce roz biór ko we
i do ga sza nie za rze wi ognia zlo ka li zo wa -
nych za po mo cą ka mer ter mo wi zyj nych.

Dzię ki współ pra cy z przed sta wi cie la -
mi mia sta Sul mie rzy ce, na miej scu zor ga -
ni zo wa no punkt lo gi stycz ny, wy po sa żo ny
w cie płe na po je i po ży wie nie dla ra tow ni -
ków. Do dzia łań wpro wa dzo no tak że bez -
ob słu go wy sta tek po wietrz ny
z ter mo wi zją, wspo ma ga jąc pro ces mo ni -
to rin gu sy tu acji po ża ro wej.

Po za koń cze niu dzia łań ga śni czych
i od dy mie niu obiek tu, stra ża cy po now nie
zwe ry fi ko wa li po szcze gól ne kon dy gna cje
za po mo cą ka me ry ter mo wi zyj nej, po -
twier dza jąc li kwi da cję za gro że nia po ża ro -
we go. Obiek ty prze ka za no do nad zo ru
wła ści cie lom mie nia.

Dzia ła nia jed no stek ochro ny prze ciw -
po ża ro wej trwa ły łącz nie 13 go dzin i 54
mi nu ty. W li kwi da cję za gro że nia za an ga -
żo wa no łącz nie 17 po jaz dów po żar ni czych
i 59 ra tow ni ków, po li cja, po go to wie ener -
ge tycz ne i ga zo we, nad zór bu dow la ny oraz
przed sta wi cie le mia sta Sul mie rzy ce.

OPRAC. (PAW)

NA SYGNALE

Niemal 14-godzinna walka z żywiołem

F
O

T
. 
G

m
in

a
 K

o
ź
m

in
 W

lk
p
. 

Z
d
je

c
ia

: 
O

S
P

 K
S

R
G

 S
u
lm

ie
rz

y
c
e



Na sygnale 3

Do groź ne go zda rze nia dro go we go
do szło na uli cy Flo riań skiej w Koź mi -
nie Wiel ko pol skim. Sa mo chód oso -
bo wy mar ki Da cia ude rzył w słup
ener ge tycz ny, co wy ma ga ło in ter -
wen cji licz nych służb ra tun ko wych.
Na miej sce zda rze nia przy by ła po li -
cja, ze spół ra tow nic twa me dycz ne -
go, za stę py stra ży po żar nej z JRG
Kro to szyn i OSP Koź min Wlkp.,
a tak że po go to wie ener ge tycz ne.

Przy czy ną wy pad ku by ło nie pra wi dło -
we wy ko na nie ma new ru wy prze dza nia
na łu ku dro gi przez 21-let nie go miesz kań -
ca po wia tu kro to szyń skie go. Kie row ca stra -
cił pa no wa nie nad po jaz dem, co
do pro wa dzi ło do ude rze nia w słup ener ge -
tycz ny. Funk cjo na riu sze, któ rzy do tar li
na miej sce, usta li li, że męż czy zna znaj do -
wał się pod wpły wem al ko ho lu – ba da nie

wy ka za ło 1,7 pro mi la al ko ho lu w or ga ni -
zmie. Do dat ko we te sty po twier dzi ły obec -
ność in nych sub stan cji odu rza ją cych.

Kie row ca zo stał za trzy ma ny do wy -
trzeź wie nia oraz zło że nia wy ja śnień. Spra -
wą zaj mu ją się po li cjan ci z Koź mi na
Wiel ko pol skie go, któ rzy pro wa dzą po stę -
po wa nie ma ją ce na ce lu szcze gó ło we wy ja -
śnie nie oko licz no ści zda rze nia.

Wy pa dek ten pod kre śla za gro że nia
wy ni ka ją ce z pro wa dze nia po jaz du
pod wpły wem al ko ho lu i środ ków odu rza -
ją cych. Na szczę ście nikt in ny nie zo stał po -
szko do wa ny, ale in cy dent spo wo do wał
uszko dze nia in fra struk tu ry ener ge tycz nej
i wy ma gał szyb kiej in ter wen cji po go to wia
ener ge tycz ne go.

(LT)

W Ko bier nie, przy ul. Kro to szyń skiej,
miesz ka niec po wia tu kro to szyń skie -
go nie za trzy mał się do kon tro li dro -
go wej i pró bo wał uciec przed funk -
cjo na riu sza mi po li cji. Osta tecz nie je -
go bra wu ro wa jaz da za koń czy ła się
groź nym wy pad kiem, ale mło dy kie -
row ca mo że mó wić o du żym szczę -
ściu – wy szedł z nie go bez po waż -
nych ob ra żeń.

Do zda rze nia do szło 6 stycz nia, oko ło
go dzi ny 16.30. Po li cjan ci z Wy dzia łu Ru -
chu Dro go we go Ko men dy Po wia to wej Po -
li cji w Kro to szy nie za uwa ży li po jazd mar ki
Se at, któ re go kie row ca prze kra czał pręd -
kość. Gdy wy da li sy gna ły świetl ne i dźwię -
ko we, na ka zu ją ce za trzy ma nie się,
kie row ca zi gno ro wał po le ce nie i pod jął pró -
bę uciecz ki. Funk cjo na riu sze po wia do mi -
li dy żur ne go, któ ry skie ro wał do dat ko we
pa tro le, aby zor ga ni zo wać punkt kon tro l -
no -blo ka do wy.

Uciecz ka trwa ła po nad 20 ki lo me -
trów. Kie row ca Se ata, igno ru jąc sy gna ły ra -

dio wo zu, je chał w kie run ku Roz dra że wa,
a na stęp nie Dą bro wy. W pew nym mo -
men cie do szło do otar cia o po li cyj ny nie -
ozna ko wa ny ra dio wóz mar ki Kia, jed nak
mło dy męż czy zna kon ty nu ował jaz dę.
Chwi lę póź niej, na pro stym od cin ku dro -
gi, stra cił pa no wa nie nad po jaz dem. Sa mo -
chód ude rzył w drze wo i da cho wał,
za trzy mu jąc się na po lu.

Funk cjo na riu sze na tych miast pod ję li
in ter wen cję i wy cią gnę li kie row cę z uszko -
dzo ne go po jaz du. Au to by ło po waż nie
znisz czo ne, ale 19-la tek wy szedł z wy pad -
ku bez więk szych ob ra żeń. Jak usta lo no,
męż czy zna był trzeź wy. Swo je za cho wa nie
tłu ma czył stra chem przed kon se kwen cja -
mi za prze kro cze nie pręd ko ści. Ni gdy
wcze śniej nie był ka ra ny.

Po li cjan ci za trzy ma li mło de mu kie -
row cy pra wo jaz dy. W trak cie prze słu cha -
nia przy znał się do wi ny i usły szał za rzut
nie za trzy ma nia się do kon tro li dro go wej.
Za to prze stęp stwo gro zi mu ka ra od 3
mie się cy do 5 lat po zba wie nia wol no ści.
Do dat ko wo w osob nym po stę po wa niu od -

po wie za sze reg wy kro czeń, któ rych do pu -
ścił się pod czas uciecz ki.

Po li cja po raz ko lej ny ape lu je do kie row -
ców o roz wa gę i prze strze ga nie prze pi sów
dro go wych. Uciecz ka przed funk cjo na riu -
sza mi nie tyl ko zwięk sza ry zy ko wy pad ku,
ale tak że wią że się z po waż ny mi kon se -
kwen cja mi praw ny mi. Tym ra zem nikt nie
ucier piał, jed nak ta kie zda rze nie mo gło za -
koń czyć się tra gicz nie.

(LT)

NA DRODZE

Wjechał w słup energetyczny na podwójnym gazie

POLICYJNY POŚCIG

19-latek uciekał i dachował

Na po cząt ku stycz nia na uli cy Ko -
ściusz ki w Kro to szy nie po li cjan ci
z kro to szyń skiej dro gów ki, pa tro lu -
jąc te ren mia sta, za uwa ży li pie sze -
go, któ ry prze cho dził przez jezd nię
w miej scu nie do zwo lo nym. Wy da wa -
ło się, że jest to ty po wa in ter wen cja
zwią za na z wy kro cze niem dro go -
wym, jed nak dal szy roz wój sy tu acji
za sko czył na wet funk cjo na riu szy.

Pod czas le gi ty mo wa nia pie sze go oka -
za ło się, że jest nim 44-let ni miesz ka niec
po wia tu kro to szyń skie go. Męż czy zna nie
sta wiał opo ru ani nie kwe stio no wał in ter -
wen cji, ale ru ty no we spraw dze nie je go da -
nych w po li cyj nych ba zach przy nio sło
za ska ku ją cy wy nik. Oka za ło się, że męż -
czy zna jest oso bą po szu ki wa ną w ce lu od -
by cia ka ry po zba wie nia wol no ści
w wy mia rze sze ściu mie się cy. Zgod nie
z pro ce du rą, funk cjo na riu sze za trzy ma li
męż czy znę i prze wieź li go na ko mi sa riat,

gdzie po twier dzo no je go toż sa mość oraz
sta tus oso by po szu ki wa nej. Na stęp nie zo -
stał prze ka za ny do za kła du kar ne go, gdzie
od bę dzie za są dzo ną ka rę.

To zda rze nie jest przy kła dem na to, że
na wet drob ne wy kro cze nie mo że do pro -
wa dzić do po waż nych kon se kwen cji,
zwłasz cza dla osób, któ re ma ją coś na su -
mie niu. 

Po li cja ape lu je do miesz kań ców
o prze strze ga nie prze pi sów ru chu dro go -
we go i przy po mi na, że każ de wy kro cze nie
mo że skut ko wać kon tro lą toż sa mo ści.
W tym przy pad ku wy kro cze nie dro go we
przy czy ni ło się do za trzy ma nia oso by, któ -
ra uni ka ła od po wie dzial no ści za po peł nio -
ne prze stęp stwo. (LT)

WYKROCZENIE

Zaskoczył nawet policjantów
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W pią tek, 3 stycz nia 2025 ro ku, miesz -
kań cy Ko by li na uczci li 106. rocz ni cę wy -
zwo le nia mia sta. To pa mięt ne wy da rze -
nie mia ło miej sce 3 stycz nia 1919 ro -
ku, kie dy po wstań cy wiel ko pol scy z Ko -
by li na i oko lic pod ję li wal kę, aby po 126
la tach od zy skać wol ność spod pru skie -
go za bo ru.

Uro czy sto ści roz po czę ły się przed urzę -
dem miej skim, gdzie przy po mnia no wy da -
rze nia zwią za ne z wy zwo le niem Ko by li na.
De le ga cja sa mo rzą do wa za pa li ła znicz pa mię -
ci, od da jąc hołd bo ha te rom tam tych cza sów.
Na stęp nie uczest ni cy prze ma sze ro wa li
do po mni ka „Po le głych i po mor do wa nych
za Oj czy znę i wol ność”, wy ra ża jąc w ten spo -
sób swo ją pa mięć i pa trio tyzm.

Przy po mni ku prze mó wie nia wy gło si li
bur mistrz Ko by li na, To masz Le siń ski oraz za -
pro sze ni go ście: se kre tarz sta nu wMi ni ster stwie
Spraw We wnętrz nych iAd mi ni stra cji, Wie sław
Szcze pań ski oraz wi ce wo je wo da, Ja ro sław Ma -
cie jew ski. Poprze mó wie niach od był się apel pa -
mię ci, pod czas któ re go wy czy ta no na zwi ska
po wstań ców, któ rzy bra li udział wwy zwo le niu
mia sta. De le ga cje zło ży ły rów nież wią zan ki
kwia tów, od da jąc hołd bo ha te rom.

Ko lej na część ob cho dów mia ła miej sce
w sa li wi do wi sko wej Gmin ne go Ośrod ka
Kul tu ry, gdzie ucznio wie Szko ły Pod sta wo -
wej w Smo li cach, pod kie run kiem Ka ro la
Gozd ka, An drze ja Ka miń skie go oraz Ka ta -
rzy ny Chmie lar czyk, przy go to wa li przed sta -
wie nie bę dą ce ży wą lek cją hi sto rii.
Na za koń cze nie od był się kon kurs wie dzy
na te mat od zy ska nia nie pod le gło ści przez Ko -
by lin.

Or ga ni za to rzy wy ra zi li wdzięcz ność
wszyst kim, któ rzy za an ga żo wa li się w przy -
go to wa nie i prze bieg uro czy sto ści. Szcze gól -
ne po dzię ko wa nia skie ro wa no
do Mło dzie żo wej Dru ży ny Po żar ni czej z Ko -
by li na oraz To bia sza No wac kie go i Se ba stia -
na Wa cho wia ka za ich wkład w or ga ni za cję
ob cho dów.

Ob cho dy 106. rocz ni cy wy zwo le nia Ko -
by li na by ły nie tyl ko oka zją do upa mięt nie nia
waż nych wy da rzeń hi sto rycz nych, ale rów -
nież do wy ra że nia du my z przod ków i ich
wal ki o wol ność. OPRAC. PAW

KOBYLIN

106. rocznica wyzwolenia Kobylina
Da riusz Za rem ba na dal bę dzie spra -
wo wał man dat rad ne go po wia to we -
go. Jak się oka za ło, in ni raj cy bez -
praw nie pró bo wa li po zba wić go tej
funk cji. 

O spra wie in for mo wa li śmy już je sie -
nią. Z nie ofi cjal nych źró deł wie my, iż rad -
ny uzy skał po zy tyw ną od po wiedź są du,
a wy rok się upra wo moc nił. Nad szedł więc
czas, by opu bli ko wać oświad cze nie rad ne -
go Da riu sza Za rem by, za miesz czo ne krót -
ko przed świę ta mi na je go pry wat nym
kon cie fa ce bo oko wym. 

OŚWIAD CZE NIE (treść ory gi nal na):
Po li tycz ny „nóż w ple cy”? Rad ni prze -

sa dzi li?
Z sa tys fak cją i za do wo le niem prze ka -

zu ję mo im wy bor com oraz wszyst kim za -
in te re so wa nym in for ma cję: Sąd WSA
w Po zna niu orzekł, że Ra da Po wia tu Kro -
to szyń skie go na ru szy ła usta wę Ko deks wy -
bor czy wy ga sza jąc mi man dat Rad ne go. 

Trosz kę WSTYD, czyż nie? 
Od ra zu uspo ka jam, ca ły czas je stem

Rad nym 
WY GRA ŁEM, a w su mie to WY -

GRA LI ŚMY, po nie waż dzię ki WA SZYM
gło som peł nię funk cję Rad ne go Po wia tu
Kro to szyń skie go i, jak orzekł SĄD, to oby -
wa te le ma ją pierw szeń stwo w two rze niu
skła du Ra dy Po wia tu, a RA DA nie mo gła
na gi nać in ter pre ta cji prze pi sów i ich do -
wol nie roz cią gać lub ła mać. 

U pra wie wszyst kich Rad nych to al bo
nad gor li wość, brak od wa gi lub na iw ność.
DRA MAT. 

„SZE FO WIE w Ra dzie” za wią za li nie -
ofi cjal ną KO ALI CJĘ 13 SIERP NIA, za pro -
si li do tej gru py WSZYST KICH
rad nych – BEZE MNIE!!! i zor ga ni zo wa li
spo tka nie za pu blicz ne pie nią dze, ko rzy sta -
jąc z pu blicz ne go ma jąt ku, na któ rym oma -
wia li spo sób na „WY CIĘ CIE RAD NE GO”.
To dość SMUT NA KO ALI CJA po wo ła na
w SMUT NYM CE LU za pew ne po le ga ją -
cym na wy prze dza ją cym po zby ciu się
RAD NE GO, któ rym się kiep sko ste ru je. 

Zda ję so bie spra wę, że ta kie MA LUT -
KIE i NIE OD PO WIE DZIAL NE dzia ła nia
Rad nych, któ rzy po win ni być przede

wszyst kim od po wie dzial ni i mieć swo je
zda nie wy wo łu ją w was, na szych wy bor -
cach, od ru chy ła god nie mó wiąc nie chę ci
do NAS wszyst kich. Jed nak ja mo gę was
tyl ko PRZE PRO SIĆ za tą nie mą drą sy tu -
ację. Rad ni po win ni zaj mo wać się spra wa -
mi swo ich oby wa te li, a nie sa mi so bą. Ja
jed nak uwa żam, że DE MO KRA CJA
i WOL NOŚĆ WY BO RÓW wy ma ga ła sta -
wia nia opo ru przed dzia ła nia mi ogra ni cza -
ją cy mi na sze wy bo ry i „gme ra ją cy mi”
w ich wy ni kach.

Pa mię ta cie kam pa nię wy bor czą? Pa -
mię ta cie w za sa dzie wszyst kie ha sła na wią -
zu ją ce do zmian, od mła dza nia, li kwi da cję
STA RYCH WPŁY WÓW i UKŁA DÓW
w Ra dzie Po wia tu? To po pro stu FAR SA
i ro bie nie so bie ma lut kich te atrzy ków dla
osią ga nia kon kret nych ce lów. Prze cież tu
wszy scy się ZNO WU DO GA DA LI!!!

Tyl ko je den rad ny był prze ciw ny tak
bru tal ne mu wy rzu ce niu mnie z Ra -
dy!!! I co cie ka we jest to oso ba z któ rej po -
glą da mi się „OR GA NICZ NIE” mo gę nie
zga dzać!!! Rad ny z PIS, A PRZE CIEŻ
WIE CIE, ŻE Z KO JEST NAS W RA -
DZIE PO WIA TU DWO JE!!!!! 

Oj, cóż się sta ło na tym gło so wa niu?
Ale prze cież nie któ rzy pła czą jak gło su ją
i z nie zwy kłym smut kiem się zu mu ją
na in ne opcje. Czyż by ta ki ko nik z Troi
i do te go wa ha ją cy się na bie gu nach. Sa mi
to oceń cie.

Jed nak naj waż niej sze jest zdro wie,
spo kój we wnętrz ny, to le ran cja i sza cu nek
do in nych lu dzi bez wzglę du na ich prze -
ko na nia, wy zna nie, orien ta cje, po cho dze -
nie i ko lor skó ry!!! Dla te go wszyst kim
WAM z oka zji nad cho dzą cych Świąt Bo -
że go Na ro dze nia ży czę wy ma rzo ne go
SZCZĘ ŚCIA i nie zbęd ne go ZDRO WIA
oraz że by Chry stus nie opusz czał WAS
w po trze bie. (RED.)

SAMORZĄD

Zaremba nadal radnym
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Na bieżąco 5

Do dzie się ciu lat wię zie nia gro zi
dwóm miesz kań com Kro to szy na
w wie ku 39 i 44 lat, któ rzy 5 stycz nia
wła ma li się do miesz ka nia w jed nej
z ka mie nic w cen trum mia sta.
Spraw cy skra dli sprzęt elek tro nicz ny
oraz ele men ty mie dzia ne, po wo du -
jąc łącz ne stra ty w wy so ko ści 25 ty -
się cy zło tych.

Zgło sze nie o moż li wym wła ma niu
wpły nę ło do kro to szyń skiej po li cji dzię ki
czuj no ści prze chod nia, któ ry za uwa żył, że
w nie za miesz ka łym miesz ka niu pa li się
świa tło. Na miej sce skie ro wa no pa trol po -
li cji, któ ry po twier dził wła ma nie. Uszko -
dzo ne drzwi wej ścio we pro wa dzi ły
do miesz ka nia, gdzie funk cjo na riu sze za -
sta li trzech męż czyzn. W jed nym z po -

miesz czeń ujaw nio no zde mon to wa ne
grzej ni ki i in ne ele men ty mie dzia ne, przy -
go to wa ne do wy wo zu.

W trak cie in ter wen cji ca ła trój ka znaj -
do wa ła się pod wpły wem al ko ho lu. Męż -
czyź ni zo sta li za trzy ma ni i prze wie zie ni
do kro to szyń skiej ko men dy. Po wy trzeź -
wie niu zo sta li prze słu cha ni. Ze bra ny ma -
te riał do wo do wy po zwo lił na po sta wie nie
za rzu tów wła ma nia, na ru sze nia mi ru do -
mo we go oraz uszko dze nia mie nia 39-lat -
ko wi i 44-lat ko wi. Obaj przy zna li się
do wi ny.

Dzię ki szyb kie mu dzia ła niu po li cji
mie nie w po sta ci grzej ni ków i in nych ele -
men tów mie dzia nych zo sta ło od zy ska ne
w ca ło ści. 7 stycz nia Pro ku ra tu ra Re jo no -
wa w Kro to szy nie za sto so wa ła wo bec po -
dej rza nych śro dek za po bie gaw czy
w po sta ci do zo ru po li cyj ne go.

Kro to szyń ska po li cja ape lu je o czuj -
ność miesz kań ców, któ ra mo że przy czy nić
się do za po bie ga nia po dob nym zda rze -
niom. Dzię ki zgło sze niu prze chod nia
moż li we by ło szyb kie uję cie spraw ców i za -
po bie że nie wy wie zie niu skra dzio nych
przed mio tów. (LT)

Od 1 stycz nia 2025 r. Sta ro stwo Po wia to we w Kro to szy nie oraz in ne jed nost -
ki po wia to we wdro ży ły sys tem e -Do rę czeń. Co to ozna cza dla miesz kań ców
i urzęd ni ków? Przyj rzyj my się bli żej tej no wo cze snej for mie ko mu ni ka cji.

E -Do rę cze nia to no wo cze sny sys tem ko mu ni ka cji elek tro nicz nej, któ ry umoż li wia
prze sy ła nie do ku men tów w for mie cy fro wej. Dzię ki te mu tra dy cyj na pocz ta pa pie ro wa
zo sta je za stą pio na przez bez piecz ne i szyb kie do rę cze nia elek tro nicz ne. Sys tem ten jest
czę ścią szer szej ini cja ty wy cy fry za cji ad mi ni stra cji pu blicz nej w Pol sce, ma ją cej na ce lu
uspraw nie nie i przy spie sze nie pro ce sów urzę do wych.

E -Do rę cze nia dzia ła ją na za sa dzie bez piecz nej skrzyn ki od bior czej, do któ rej do stęp
ma ją za rów no urzę dy, jak i oby wa te le. Każ dy użyt kow nik po sia da uni kal ny ad res elek tro -
nicz ny, na któ ry mo gą być prze sy ła ne do ku men ty urzę do we. Pro ces ten jest w peł ni zauto -
ma ty zo wa ny i za pew nia wy so ki po ziom bez pie czeń stwa da nych.

Od 1 stycz nia 2025 r. obo wią zek ko rzy sta nia z e -Do rę czeń ma ją:
• jed nost ki ad mi ni stra cji pu blicz nej, w tym Sta ro stwo Po wia to we w Kro to szy -

nie,
• przed się bior cy pro wa dzą cy jed no oso bo wą dzia łal ność go spo dar czą,
• spół ki pra wa han dlo we go (np. spół ki z ogra ni czo ną od po wie dzial no ścią, spół -

ki ak cyj ne),
• przed się bior cy wpi sa ni do Kra jo we go Re je stru Są do we go (KRS).
Oso by fi zycz ne, któ re nie pro wa dzą dzia łal no ści go spo dar czej oraz mi kro przed się -

bior cy mo gą, ale nie mu szą ko rzy stać z e -Do rę czeń.
Ter min na wdro że nie e -Do rę czeń za le ży od da ty re je stra cji fir my w CE IDG al bo

w KRS:
• fir my, któ re bę dą re je stro wać dzia łal ność w CE IDG al bo w KRS od 1 stycz -

nia 2025 ro ku, za ło żą skrzyn ki do e -Do rę czeń pod czas re je stra cji,
• fir my, któ re za re je stro wa ły dzia łal ność w CE IDG do 31 grud nia 2024 ro ku,

mu szą mieć ad res do e -Do rę czeń od 1 paź dzier ni ka 2026 ro ku,
• fir my, któ re za re je stro wa ły lub za re je stru ją dzia łal ność w KRS przed 1 stycz -

nia 2025 ro ku, mu szą mieć ad res do e -Do rę czeń od 1 kwiet nia 2025 ro ku.
Wdro że nie e -Do rę czeń przy no si wie le ko rzy ści za rów no dla urzę dów, jak i oby wa te -

li, jak szyb kość, bez pie czeń stwo, kom fort czy eko lo gia. 
Aby roz po cząć ko rzy sta nie z e -Do rę czeń, na le ży za ło żyć kon to na plat for mie e -Do -

rę czeń, do stęp nej na stro nie in ter ne to wej wła ści we go urzę du, za lo go wać się i zwe ry fi ko -
wać swo ją toż sa mość oraz ak ty wo wać skrzyn kę od bior czą i za cząć od bie rać oraz wy sy łać
do ku men ty elek tro nicz ne.

Wdro że nie e -Do rę czeń w po wie cie kro to szyń skim to krok w stro nę no wo cze snej
i efek tyw nej ad mi ni stra cji pu blicz nej. Dzię ki te mu sys te mo wi miesz kań cy mo gą li czyć
na szyb szą i bez piecz niej szą ko mu ni ka cję z urzę da mi, co przy czy nia się do po pra wy ja ko -
ści ob słu gi i za do wo le nia oby wa te li.

(PAW)
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Z POLICJI

Złodzieje zatrzymani

W Lu to gnie wie do szło do nie ty po wej
sy tu acji. Ka ret ka po go to wia utknę ła
w bło cie pod czas ak cji ra tun ko wej,
pro wa dzo nej na trud no do stęp nym
te re nie. Am bu lans, prze mie rza jąc
wą ską, roz mo kłą ścież kę, ugrzązł
w głę bo kim bło cie, co unie moż li wi ło
dal szą jaz dę. Pró by sa mo dziel ne go
wy do sta nia się z pu łap ki nie przy nio -
sły re zul ta tu, co po sta wi ło ra tow ni -
ków w trud nym po ło że niu.

Na ra tu nek ru szy li stra ża cy z miej sco -
wej Ochot ni czej Stra ży Po żar nej. Po otrzy -
ma niu zgło sze nia, ze spół stra żac ki szyb ko
przy był na miej sce z od po wied nim sprzę -
tem. Ich do świad cze nie oraz spraw nie
prze pro wa dzo na ope ra cja po zwo li ły
na wy cią gnię cie ka ret ki z grzą skie go te re -
nu. Dzię ki ich za an ga żo wa niu am bu lans
mógł kon ty nu ować swo je za da nia nio są ce
po moc. Ak cja za koń czy ła się po myśl nie
i bez prze szkód, co pod kre śli ło, jak klu czo -

we jest współ dzia ła nie róż nych służb w sy -
tu acjach kry zy so wych. Dzię ki wspól ne mu
wy sił ko wi uda ło się szyb ko roz wią zać pro -
blem, co za pew ni ło cią głość dzia łań ra tun -
ko wych w re gio nie. (LT)

LUTOGNIEW

Strażacy wydostali karetkę z błota
POWIAT KROTOSZYŃSKI

e-Doręczenia – nowa era
komunikacji elektronicznej
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6 stycz nia, zgod nie z tra dy cją, od był
się w Kro to szy nie or szak Trzech Kró -
li, któ ry zgro ma dził miesz kań ców
na wspól nym świę to wa niu. Na kro to -
szyń ski ry nek do tar ły or sza ki z czte -
rech pa ra fii: pw. św. Ja na Chrzci cie la
z pro bosz czem i dzie ka nem kro to -
szyń skim ks. pra ła tem dr. Alek san -
drem Gen de rą i ks. Mi cha łem Osta -
fiń skim, pw. św. An drze ja Bo bo li
z wi ka riu szem ks. Mi cha łem Wło dar -
skim, pw. św. Pio tra i Paw ła z pro -
bosz czem ks. kan. Grze go rzem
Kam zo lem. Świę ta ro dzi na przy by ła
z pa ra fii pw. św. Ma rii Mag da le ny
z pro bosz czem ks. kan. Eu ge niu -
szem Sy now cem.

Or szak Trzech Kró li sym bo li zo wał
przy by cie kró lów z trzech kon ty nen -

tów – Azji, Afry ki oraz Eu ro py. Po ze bra -
niu się na ryn ku, kró lo wie zło ży li świę tej
ro dzi nie po da run ki w po sta ci zło ta, mir ry
i ka dzi dła. Na stęp nie od był się kon cert ko -
lęd, pod czas któ re go wy stą pił kro to szyń ski
ze spół Ta cy Nie In ni pod kie row nic twem
Ma riu sza Kaź mier cza ka. W skład ze spo łu
wcho dzi li: Sta ni sław Swo ra (gi ta ry, wo kal),
Ma te usz Kaź mier czak (trąb ka, wo kal),
An drzej Si ko ra (in stru men ty kla wi szo we),
Kry stian Tom za (gi ta ra ba so wa) i Mi łosz
Ma cie jew ski (per ku sja).

Miesz kań cy Kro to szy na zgro ma dze ni
tłum nie w ryn ku, chęt nie śpie wa li zna ne
ko lę dy, wspól nie ce le bru jąc uro czy stość
Ob ja wie nia Pań skie go. At mos fe ra by ła peł -
na ra do ści i wspól no ty, co spra wi ło, że te -
go rocz ne ob cho dy na dłu go po zo sta ną
w pa mię ci uczest ni ków.

(WM)

KROTOSZYN

Święto Trzech Króli w Krotoszynie
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13 lat. To du żo, ale i nie wie le za ra -
zem. W tym cza sie czło wiek jest w sta -
nie się ukształ to wać men tal nie, uło żyć
ży cie za wo do we, za ło żyć ro dzi nę i pa -
trzeć, jak dzie ci ro sną. Z dru giej jed nak
stro ny 13-let nie dziec ko wciąż by wa
nie opie rzo ne i choć już pró bu je sa mo -
dziel nie po ko ny wać ży cio we za krę ty,
mu si być jesz cze wspie ra ne przez naj -
bliż szych. Z ko lei w biz ne sie wspo -
mnia ny okres to czas bar dzo dłu gi,
nie rzad ko in ten syw ny. Bar dzo in ten -
syw ny, każ de go nie mal dnia przy no -
szą cy zwro ty ak cji i sy tu acje
nie ocze ki wa ne. Ach, bla ski i cie nie… 

Wsta jesz, jest po nie dzia łek. Za pie -
przasz ca ły dzień, mi lion po łą czeń, to -
na trosk, ki lo gram spo tkań, chwi la
na obiad, wy jazd z ma lu cha mi na za -
ję cia, za sy piasz… Wsta jesz i… znów jest
po nie dzia łek. Tak moż na zo bra zo wać
ży cie re dak cyj ne, idąc na prze ogrom -
ne skró ty. Na prze strze ni mi nio -

nych 13 lat do świad czy li śmy
w za sa dzie wszyst kie go. By ły roz sta -
nia, po wro ty oraz odej ścia, chwi le gro -
zy, smut ku, a na wet roz pa czy.
Prze pla ta ły się z mo men ta mi pięk ny -
mi, a li sta tych ma łych i du żych suk ce -
sów jest oka za ła. W pierw szym
nu me rze coś Wam obie ca -
łem: – Zmie rzam do te go, że war to -
ścią nad rzęd ną, ja kiej przy świe ca my
jest dzien ni kar ska rze tel ność. Za pew -
niam, rzu ca nia ka mie niem bez
uprzed nie go zba da nia spra wy u nas
nie uświad czy cie, a in for ma cje wy ssa -
ne z pal ca ob cho dzić nas bę dą ty le, co
ze szło rocz ny śnieg. Je ste śmy eki pą cał -
ko wi cie nie za leż ną po li tycz nie. W za -
leż no ści od ro dza ju wy czy nu, źle

i do brze bę dzie my pi sać o par tii rzą -
dzą cej jak i for ma cjach po zo sta ją cych
w opo zy cji. Bo li czą się czy ny, a nie gril -
lo wa na wy bor cza.

Oceń cie sa mi, jak nam to wy cho -
dzi, ale su biek tyw nym zda niem Te -
amu GLK (a od nie speł na trzech lat
rów nież GLMI LICZ), nie sprze da li -
śmy wła snej wia ry god no ści i ni gdy nie

za gra li śmy tak, jak ktoś so bie te go ży -
czył. A mu szę Wam przy znać, że róż -
ne go ro dza ju na ci sków z roz ma itych
grup spo łecz nych by ło co nie mia ra.
Nie któ rzy lu dzie zro bi li by wszyst ko,
by śmy sta nę li „po ich” stro nie, lecz nie
z na mi te nu me ry. Dziś nie czas na to,
ale być mo że kie dyś od kry ję kar ty. By -
li śmy, je ste śmy i po zo sta nie my nie za -
leż ni po li tycz nie czy sa mo rzą do wo.
Nie je ste śmy też hien ni ka rza mi,
a dzien ni ka rza mi, dla te go tak czę sto
bro ni my swo jej toż sa mo ści, gdy ktoś
bez po wo du przy po rząd ko wu je nas
do ja kiejś par tii po li tycz nej (co jest to -
tal ną bzdu rą) czy też twier dzi, że zro -
bi li śmy ja kąś ta nią sen sa cję, by mieć
kli kal ność (póź niej oka zu je się, że da -

na oso ba po my li ła re dak cje). To nas
oczy wi ście bo li, ale na uczy li śmy się
z tym żyć i funk cjo no wać. Wszę do byl -
skim hej tem się brzy dzi my i wo li my
zor ga ni zo wać ak cję cha ry ta tyw ną niż
do wa lić ko muś dla za się gów. Zresz tą,
ci, któ rzy nas zna ją, wie dzą o tym do -
sko na le i czę sto po tra fią do ce nić
w wia do mo ściach pry wat nych czy
pod czas przy pad ko we go spo tka nia
na uli cy. Niech nas zo bra zu je jesz cze
jed no, pa trząc na od mien ną niż
wszyst kie in ne li nię pro gra mo wą re -
dak cji: przez 13 lat nie da li śmy na je -
dyn ce wy pad ków, sa mo bójstw, nie
żon glo wa li śmy ludz ki mi tra ge dia mi,
ogra ni cza jąc się je dy nie do po da nych
nam przez rzecz ni ka stra ży czy po li cji
su chych fak tów – z ra cji kro ni kar skie -
go obo wiąz ku. Z tych war to ści ni gdy
nie zre zy gnu je my i nie bę dzie my na bi -
jać kli ków na ba zie ludz kich tra ge dii. 

Sa ma re dak cja ewo lu owa ła za rów -
no pod ką tem oso bo wym, jak i pro -
duk to wym. Zmie nia ły się sie dzi by,
a pierw szą by ła nie wiel ka do bu dów ka
u szwa gra bab ci. Za czy na li śmy od ty -
go dni ka, z cza sem do szedł por tal, pro -
duk cje vi deo, aż wresz cie na sta ła era
wszech obec nych So cial Me diów, któ -
re gosz czą – roz py cha jąc się łok cia -
mi – w na szych to a le tach, a na wet
sy pial niach. Przed sze ścio ma la ty za ło -
ży li śmy Klub GLK, two rzy li śmy roz -
ma ite ple bi scy ty z tym na spor tow ca
ro ku włącz nie, or ga ni zu jąc sze reg wy -
da rzeń spo łecz nych, cha ry ta tyw nych
czy szko le nio wych. In te gra cja przed -
się bior ców jest bar dzo waż na i – choć
by łem po dru giej stro nie przez pra wie
de ka dę – nie są wy łącz nie gru pą
krwio żer czych be stii. Wręcz prze ciw -
nie, wie lu z nich to lu dzie bar dzo po -
moc ni, rze tel ni i sym pa tycz ni, z du żą
do zą em pa tii. Naj pew niej na 15. rocz -
ni cę bę dzie my wni kli wie wspo mi nać
to, co już za na mi.

Naj waż niej szy jest jed nak aspekt
ludz ki i na tym się sku pię pod ko niec
te go krót kie go wy wo du. Zmie nia li się
wspól ni cy – Zio mek, wszę do byl ski Ko -
tu, przez chwi lę po pu lar ny Qń – a od 8
lat bu du je my GLK z Anią. To do bry

czas, by po dzię ko wać wcze śniej szym
Part ne rom oraz Jej sa mej za nie by wa łą
ilość prze pra co wa ne go cza su, za stres
i ra dość, za wszyst kie emo cje, któ re to -
wa rzy szy ły nam do tąd przy pro duk cji
ty tu łu oraz każ dej pu bli ka cji, każ de go
kon kur su czy wy wia du.

Chcia ło by się móc wy róż nić każ -
dą jed nost kę z osob na, lecz na to przyj -
dzie czas przy in nej oka zji. Dziś sku pię
się na po sta ci nie by wa le dla ca łe go pro -
jek tu istot nej. Na czło wie ku, któ ry po -
cząt ko wo pi sał i ko ry go wał, by
umac niać swo ją po zy cję i na la ta stać
się „mi ło ści wie nam pa nu ją cym Na -
czel ni kiem” – jak to Mi chał Ko bu -
szyń ski ma wiał. Po stać, o któ rej pi szę

sta ła się fi la rem GLK na wie lu płasz -
czy znach. I choć ów czło wiek – na wet
ja ko wie lo let ni re dak tor na czel -
ny – stro nił od bla sków ju pi te rów,
swo ją ro bo tę wy ko ny wał nie by wa le

rze tel nie, skru pu lat nie, wy wią zu jąc się
ter mi no wo z po wie rzo nych za dań,
trzy ma jąc dzien ni ka rzy w ry zach.
Rzecz ja sna wie cie do sko na le, że pi szę
o An drze ju Ka miń skim, któ ry od po -

cząt ku ist nie nia GLK stał na po kła dzie
te go stat ku, prze mie rza jąc z na mi lą dy
przez po nad 12 lat. An drzej – jak
zresz tą wiesz – bar dzo so bie tę współ -
pra cę ce nię i dzię ku ję Ci za sze reg lat,
nie ste re oty po wych żar tów, to nę kre -
atyw nych kłót ni, mi lio ny mun dia lo -
wych opo wie ści czy – na swój
spo sób – wy jąt ko we przy wo ły wa nie
swo ich współ pra cow ni ków do po rząd -
ku. Po tra fi łeś być sku tecz ny i eg ze kwo -
wać to, co so bie za ło ży łeś na da nej
ope ra tyw ce. Ja sna spra wa, że dzię ku ję
każ de mu, kto przy czy nił się do roz wo -
ju GLK, lecz An drzej w szcze gól ny
spo sób za słu żył so bie na tych kil ka
zdań. 

Na ko niec dzię ku ję Wam, dro dzy
Czy tel ni cy i Wi dzo wie! To ba nał, ale
dzię ki Wa szej obec no ści na dal sku -
tecz nie wy da je my GLK, nie rzad ko
two rząc tre ści do bre i po trzeb ne spo -

łecz nie. To Wy na krę ca cie wszyst kich
do dzia ła nia i cie szy my się, że tak
ocho czo udzie la cie się na na szych pro -
fi lach.

GOL SKI

JUBILEUSZ GLK

Hiennikarstwo nas nie interesuje







Mia sto i Gmi na Kro to szyn za koń czy -
ły re ali za cję pro jek tu pn. Po zna je my
folk lor, któ ry zo stał zre ali zo wa ny
dzię ki do fi nan so wa niu w ra mach

pro gra mu Od no wa wsi szan są dla
ak tyw nych so łectw, fi nan so wa ne go
przez sa mo rząd wo je wódz twa wiel -
ko pol skie go.

W ra mach za da nia za ku pio no stro je
folk lo ry stycz ne dla ze spo łu lu do we go LI -
RA z Chwa li sze wa, któ ry ak tyw nie kul ty -
wu je lo kal ne tra dy cje, ob rzę dy i zwy cza je.
Za ku pio ne wy po sa że nie obej mu je dzie -
więć kom ple tów dam skich i je den kom plet
mę ski. No we stro je nie tyl ko pod kre ślą au -
ten tycz ność i cha rak ter wy stę pów ze spo łu,
ale rów nież po mo gą w bu do wa niu je go po -
zy tyw ne go wi ze run ku ja ko am ba sa do ra lo -
kal nej kul tu ry.

Cał ko wi ta war tość pro jek tu wy nio sła
po nad 6 tys. 921 zł, z cze go 4 tys. 821 zł
po kry to z do ta cji sa mo rzą du wo je wódz -
twa wiel ko pol skie go, zaś po nad 2 tys. zł po -
cho dzi ło z fun du szu so łec kie go ja ko wkład
wła sny.

Dzię ki tej ini cja ty wie ze spół LI RA
bę dzie mógł w peł ni re pre zen to wać tra -
dy cyj ny folk lor re gio nu, wzbo ga ca jąc lo -
kal ne wy da rze nia kul tu ral ne i pro mu jąc
wiel ko pol skie dzie dzic two. Pro jekt Po -
zna je my folk lor to przy kład sku tecz ne -

go wspar cia lo kal nych ini cja tyw, któ re
pie lę gnu ją war to ści kul tu ro we i bu du ją

po czu cie toż sa mo ści wśród miesz kań -
ców. OPRAC. (LT)

6 stycz nia, w świę to Trzech Kró li,
Szko ła Mu zycz na Ta lent Stu dio
w Kro to szy nie po sta no wi ła umi lić
po po łu dnie daw ką świą tecz nej mu -
zy ki. Był to wspa nia ły kon cert,
na któ ry przy by ła star sza, jak i młod -
sza wi dow nia.

Kon cert świą tecz ny w wy ko na niu
wo ka li stów Ta lent Stu dio od był się w Ki -
nie Przed wio śnie. Pie nią dze z bi le tów
mia ły być prze zna czo ne na ku pie nie spe -
cja li stycz ne go sprzę tu dla uczniów szko -
ły mu zycz nej. Na sce nie wy stę po wa ła

du ża gru pa dzie ci i mło dzie ży wraz z Na -
ta lią Szy mań ską, któ ra rów nież wy ka za ła
się swo im aniel skim gło sem. W trak cie
wy stę pów świą tecz nych moż na by ło usły -
szeć ko lę dy, ta kie jak: Ma rio czy już
wiesz?, Je zus ma lu sień ki, Ko lę da dla nie -
obec nych, czy Trzej kró lo wie. Go ściem
spe cjal nym te go wy da rze nia by ła Ni ko la
Ka wa ła – fi na list ka Szan sy na Suk ces,
zdo byw czy ni zło te go przy ci sku
od Agniesz ki Chy liń skiej w Mam Ta lent,
a tak że by ła uczen ni ca Szko ły Mu zycz nej
Ta lent Stu dio. Ocza ro wa ła ona gło sem
każ de go słu cha cza.

Na ko niec mu zycz ne go spo tka nia
moż na by ło wes przeć Fun da cję Wiel kiej
Or kie stry Świą tecz nej Po mo cy.

(WM)
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PROJEKT

LIRA z nowymi strojami

TRADYCJA

Świąteczne spotkanie emerytów
W grud niu w sa li ban kie to wej, od był
się tra dy cyj ny gru dnio wy obiad świą -
tecz ny Klu bu Eme ry tów i Ren ci stów
w Sul mie rzy cach. W wy da rze niu
wzię ło udział po nad 80 człon ków
oraz za pro sze ni go ście, w tym bur -
mistrz, Da riusz Dę bic ki, ks. pro -
boszcz, Jan Wol niak, prze wod ni czą -
cy ra dy miej skiej, Krzysz tof Pau liń -
ski, Edy ta Ja chi mow ska – dy rek tor
Sul mie rzyc kie go Do mu Kul tu ry oraz
Adam Krenz z biu ra ra chun ko we go.

Spo tka nie otwo rzy ła pre zes klu bu
Wan da Ja nusz kie wicz, któ ra w swo im wy -
stą pie niu przy po mnia ła o dwóch waż nych
ju bi le uszach – 15-le ciu po wsta nia klu bu
oraz 5-le ciu je go dzia łal no ści przy Sul mie -
rzyc kim Do mu Kul tu ry. Z tej oka zji zło ży -
ła po dzię ko wa nia za rzą do wi i ko mi sji
re wi zyj nej za za an ga żo wa nie i wkład w roz -
wój or ga ni za cji. Przed sta wi ciel ka sto wa rzy -
sze nia rów nież uho no ro wa ła pre zes
za wspa nia łe pro wa dze nie klu bu, co zo sta -
ło przy ję te grom ki mi bra wa mi. Nie za bra -
kło tak że mo men tów bar dziej oso bi stych

i ser decz nych. W cza sie obia du uro czy ście
uczczo no so le ni zant ki – pa nie no szą ce
imio na Bar ba ra, Ire na, Ur szu la, Zdzi sła wa,
Bro ni sła wa oraz Ma ria. By ły ży cze nia, kwia -
ty i uśmie chy, któ re do dat ko wo wzmoc ni -
ły świą tecz ną at mos fe rę spo tka nia.

Za pro sze ni go ście zło ży li człon kom
klu bu ży cze nia zdro wia, po myśl no ści i wie -
lu dal szych suk ce sów w dzia łal no ści sto wa -
rzy sze nia. Wspól ne roz mo wy, wy mia na
życz li wo ści i wspo mnień to wa rzy szy ły sma -
ko ły kom na sto łach – szcze gól nie pysz nym,
do mo wym cia stom, któ re sta ły się hi tem
wie czo ru. Gru dnio wy obiad świą tecz ny

po raz ko lej ny po ka zał, jak waż na jest in te -
gra cja i wspar cie w lo kal nej spo łecz no ści.
Spo tka nie upły nę ło w cie płej, ro dzin nej at -

mos fe rze, po zo sta wia jąc uczest ni kom nie -
za po mnia ne wspo mnie nia. 

(LT)

KONCERT

Świąteczne granie z Talent Studio
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Kultura 11

EDUKACJA

Szkoła w Kobiernie otrzymała dofinansowanie
Szko ła Pod sta wo wa im. bp. Mi cha ła
Ko za la w Ko bier nie zna la zła się
w gro nie pla có wek, któ re uzy ska ły
do fi nan so wa nie z Wo je wódz kie go
Fun du szu Ochro ny Śro do wi ska i Go -
spo dar ki Wod nej w Po zna niu. Środ ki
przy zna no w ra mach przed się wzięć
do ty czą cych edu ka cji eko lo gicz nej,
ma ją cych na ce lu do po sa że nie pra -
cow ni i sal dy dak tycz nych o te ma ty ce
zwią za nej z ochro ną śro do wi ska.

Pro jekt re ali zo wa ny przez szko łę no si
ty tuł Bu do wa szklar ni edu ka cyj nej wraz
z po ka zo wym ogro dem desz czo wym
przy Szko le Pod sta wo wej im. bp. Mi cha ła
Ko za la w Ko bier nie. Je go cał ko wi ty koszt
wy nie sie 66 tys. zł, z cze go aż 53 tys. zł zo -
sta nie sfi nan so wa ne ze środ ków WFO -
ŚiGW. Re ali za cja przed się wzię cia ma
na ce lu roz wi ja nie wie dzy i świa do mo ści
eko lo gicz nej uczniów. Szklar nia edu ka cyj -
na oraz ogród desz czo wy sta ną się prak -
tycz nym na rzę dziem na ucza nia,

umoż li wia ją cym dzie ciom bez po śred ni
kon takt z na tu rą oraz lep sze zro zu mie nie
za sad ochro ny śro do wi ska i zrów no wa żo -
ne go go spo da ro wa nia za so ba mi wod ny mi.

Dzię ki wspar ciu fi nan so we mu
szko ła zy ska no wo cze sną prze strzeń

dy dak tycz ną, któ ra nie tyl ko wzbo ga -
ci ofer tę edu ka cyj ną, ale rów nież przy -
czy ni się do pro mo wa nia po staw
pro eko lo gicz nych wśród mło de go po -
ko le nia. 

(LT)
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HISTORIA

Patriotyczne nuty w Krotoszynie

11 stycz nia kro to szyń skie Ki no
Przed wio śnie go ści ło Or kie strę Re -
pre zen ta cyj ną Sił Po wietrz nych im.
Ka ro la Kur piń skie go pod ba tu tą
ppłk. Paw ła Jok sa. Kon cert miał
na ce lu upa mięt nie nie 106. rocz ni cy
wy bu chu Po wsta nia Wiel ko pol skie -
go oraz wy zwo le nia Kro to szy na.

Or kie stra Re pre zen ta cyj na Sił Po -
wietrz nych roz po czę ła swo ją dzia łal -
ność 18 ma ja 1947 ro ku w Twier dzy
Mo dlin, by po kil ku mie sią cach zo stać
prze nie sio ną do Po zna nia. Od 2004 ro ku
no si obec ną na zwę. Or kie stra uświet nia
swo ją grą uro czy sto ści pa trio tycz ne i pań -
stwo we, a jej re per tu ar obej mu je sze ro ki
wa chlarz ga tun ków mu zycz nych, w tym
mu zy kę woj sko wą i mar szo wą.

Wy da rze nie roz po czął dy rek tor Mu -
zeum Re gio nal ne go w Kro to szy nie, Piotr

Mi ko łaj czyk, któ ry przed sta wił oko licz no -
ści wy bu chu Po wsta nia Wiel ko pol skie go
oraz na wią zał do lo kal nych wąt ków zwią -
za nych z tym wy da rze niem. Kon cert był
oka zją do wy słu cha nia utwo rów pa trio -
tycz nych, któ re trwa le wpi sa ły się w tra dy -
cje mu zycz ne Woj ska Pol skie go.

Pod czas kon cer tu ppłk. Pa weł Joks
mię dzy utwo ra mi przy bli żał pu blicz no -
ści dzie je Pol ski oraz hi sto rię Po wsta nia
Wiel ko pol skie go. Wy da rze nie za koń -
czy ło się wspól nym śpie wem pu blicz no -
ści i or kie stry, wy ko nu jąc utwo ry
Wo jen ko, wo jen ko oraz Przy by li uła ni
pod okien ko.

Ten wy jąt ko wy kon cert po ka zał, że za -
rów no mu zy ka, jak i lot nic two po tra fią
ode rwać nas od co dzien nych spraw, przy -
wo łu jąc waż ne mo men ty z hi sto rii na sze -
go kra ju.

(WM)
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W nie dzie lę, 5 stycz nia, miesz kań cy
Koź mi na Wiel ko pol skie go uczci -
li 106. rocz ni cę wy bu chu Po wsta nia
Wiel ko pol skie go – jed ne go z klu czo -
wych wy da rzeń w hi sto rii walk o nie -
pod le głość Pol ski. Uro czy sto ści roz -
po czę ła msza świę ta w ko ście le far -
nym, od pra wio na w in ten cji po -
wstań ców, któ rzy wal czy li o wol ność
oj czy zny.

Po na bo żeń stwie przed sta wi cie le lo -
kal ne go sa mo rzą du, w tym bur mistrz Ma -
ciej Brat bor ski, prze wod ni czą cy ra dy
miej skiej, Ka rol Jan ko wiak oraz rad ny,

Mar cin Ka sper ko wiak, wzię li udział
w uro czy stym skła da niu kwia tów i za pa -
la niu zni czy pod gła zem ku czci bo ha te -
rów Po wsta nia Wiel ko pol skie go przy ul.
Strze lec kiej.

W wy da rze niu uczest ni czy ły tak że
de le ga cje lo kal nych or ga ni za cji i in sty tu cji:
To wa rzy stwa Mi ło śni ków Koź mi na Wiel -
ko pol skie go, Huf ca ZHP Koź min Wiel ko -
pol ski, Ochot ni czej Stra ży Po żar nej
Wał ków oraz przed sta wi cie le pla có wek
oświa to wych z gmi ny. Wspól ne od da nie
hoł du sta ło się sym bo licz nym wy ra zem
wdzięcz no ści wo bec tych, któ rzy po świę -
ci li się wal ce o nie pod le głość Pol ski.

Ob cho dy za koń czył wy jąt ko wy kon -
cert pie śni pa trio tycz nych, któ ry od był się
w wy ko na niu Koź miń skiej Or kie stry Dę -
tej oraz Chó ru Mie sza ne go im. Cz. Czy pic -
kie go. Pu blicz ność mo gła wy słu chać
wzru sza ją cych in ter pre ta cji naj pięk niej -
szych pio se nek i pie śni żoł nier skich, któ re
sta no wi ły nie od łącz ną część ży cia wal czą -
cych o wol ność żoł nie rzy.

Mu zycz na opra wa wie czo ru sta ła się
pod nio słym ak cen tem ca łe go dnia, przy po -
mi na jąc o war to ściach, za któ re wal czy li
po wstań cy oraz o du mie z przy na leż no ści
do na ro du, któ ry po tra fił zjed no czyć się
w imię nie pod le gło ści.

Ob cho dy 106. rocz ni cy wy bu chu Po -
wsta nia Wiel ko pol skie go by ły nie tyl ko
oka zją do wspo mnień, ale tak że do pod -
trzy ma nia tra dy cji i edu ko wa nia młod -
szych po ko leń o bo ha ter stwie na szych
przod ków. Wspól na mo dli twa, skła da nie
kwia tów i pa trio tycz ny kon cert pod kre śli -
ły, jak waż ne jest pie lę gno wa nie pa mię ci
o tych, któ rzy wal czy li o wol ność na szej oj -
czy zny. (LT)

KOŹMIN WLKP.

Uroczyste obchody

W so bo tę, 11 stycz nia, w ha li spor to -
wej przy Szko le Pod sta wo wej nr 3
w Kro to szy nie od był się VII Me mo riał
im. An drze ja Szcze pa nia ka. By ło
sen ty men tal nie, emo cjo nu ją co i ro -
dzin nie. 

Me mo riał jest de dy ko wa ny An drze jo wi
Szcze pa nia ko wi, wy bit ne mu pe da go go wi
i tre ne ro wi, któ re go wy cho wan ko wie co ro -
ku or ga ni zu ją tur niej pił ki siat ko wej, aby
uczcić je go pa mięć. W te go rocz nych za wo -
dach wzię ło udział sie dem dru żyn z po wia -
tu kro to szyń skie go. W trak cie ca łe go
wy da rze nia ro ze gra no trzy na ście me czów,
któ re do star czy ły wi dzom mnó stwo emo cji.

Zwy cięz cą tur nie ju zo sta ła dru ży na
z Par ce lek, dru gie miej sce za ję ło Stu dio Bar -
ber, a trze cie Ra kie ta Te am. Ry wa li za cja

o po dium by ła nie zwy kle za cię ta i wy rów -
na na. Każ da z dru żyn otrzy ma ła pa miąt ko -
wą sta tu et kę, pod kre śla ją cą wy jąt ko wość
wy da rze nia.

Naj lep szy mi za wod ni ka mi Me mo ria -
łu zo sta li: Mi chał Da na (Stu dio Bar ber),
Mi ko łaj Bu kow ski (Par cel ki) oraz Ma te usz
Ra do jew ski (Ra kie ta Te am). Ty tuł roz gry -
wa ją ce go tur nie ju zdo był Mi ko łaj So bań -
ski z Par ce lek, naj lep szym ata ku ją cym
zo stał Pa weł Bu sza (Stu dio Bar ber), a blo -
ku ją cym Ra do sław Za wa da (Ra kie ta Te -
am). Wśród przyj mu ją cych bry lo wał
Ma te usz Au gu sty niak (Stu dio Bar ber), na -
to miast za szczyt ny ty tuł MVP ca łe go tur -
nie ju uzy skał Bar tek Gren da z dru ży ny
Par ce lek.

Naj młod si ki bi ce mo gli ko rzy stać
z atrak cji, ta kich jak np. dmu cha ny za mek.
Star si uczest ni cy mo gli de lek to wać się
słod ko ścia mi przy go to wa ny mi przez ro dzi -
nę A. Szcze pa nia ka. 

– To był nie sa mo wi ty dzień, w któ rym
po now nie wspo mi na li śmy wy jąt ko wą po -
stać – pod su mo wy wa ła Ka ta rzy na Jan kow -
ska, jed na z or ga ni za to rek, dla któ rej A.
Szcze pa niak był naj bliż szym wuj kiem. – Jak
zwy kle je ste śmy po zy tyw nie za sko cze ni ilo -
ścią za wod ni ków, któ rych An drzej tre no wał

i wy cho wy wał. To pięk ne, że w dzie wią tą
rocz ni cę śmier ci wciąż pa mię ta o nim ty lu
wspa nia łych lu dzi. On po tra fił ich za wsze
jed no czyć i to jest pięk ne, że pa mięć o An -
drze ju jest wiecz nie ży wa! 

Na za koń cze nie Me mo ria łu or ga ni za -
to rzy wraz z za wod ni ka mi po dzię ko wa li
ki bi com za wspa nia ły do ping i at mos fe rę.
Szcze gól ne po dzię ko wa nia skie ro wa no
do spon so rów wy da rze nia: Jot kel Kro to -
szyn, Piz ze ria Bar tosz Kro to szyn oraz Las
Ka lisz Sp. z o.o. (WM)

POD NASZYM PATRONATEM

Wspominali „Szczepana”
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W Szko le Pod sta wo wej nr 3 im. Kor -
ne la Ma ku szyń skie go w Koź mi nie
Wlkp. utwo rzo no ko lej ną, no wo cze -
sną sa lę te ra peu tycz ną. No we po -
miesz cze nie to wy jąt ko we miej sce,
któ re za pew ni uczniom pro fe sjo nal -
ne wa run ki do wspar cia roz wo ju
oraz te ra pii.

Sa la zo sta ła od da na do użyt ku w grud -
niu. Po miesz cze nie zo sta ło grun tow nie od -
świe żo ne – od ma lo wa no ścia ny, a wnę trze

wy po sa żo no w no we, funk cjo nal ne me ble.
Za ku pio no tak że licz ne po mo ce dy dak -
tycz ne, któ re wzbo ga cą i uatrak cyj nią za ję -
cia te ra peu tycz ne. Na szcze gól ną uwa gę
za słu gu je no wo cze sny mo bil ny ekran in te -
rak tyw ny, któ ry wraz z za awan so wa ny mi
pro gra ma mi Edu Sen sus otwie ra no we
moż li wo ści do pra cy z ucznia mi. No wa sa -
la bę dzie wy ko rzy sty wa na pod czas za jęć
re wa li da cyj nych, lo go pe dycz nych, ko rek -
cyj no -kom pen sa cyj nych, a tak że w trak cie
za jęć roz wi ja ją cych kom pe ten cje emo cjo -

nal no -spo łecz ne. Dzię ki za sto so wa niu in -
te rak tyw nych tech no lo gii oraz od po wied -
nie mu do bra niu ma te ria łów
dy dak tycz nych, na uczy cie le i te ra peu ci
mo gą jesz cze le piej wspie rać uczniów
w roz wi ja niu ich po ten cja łu. No wa sa la te -
ra peu tycz na sta no wi waż ny ele ment
w pro ce sie two rze nia przy ja zne go śro do -
wi ska, któ re wspie ra roz wój dzie ci i mło -
dzie ży na róż nych płasz czy znach.

(LT)

KOŹMIN WLKP. 

Nowa sala terapeutyczna w Trójce

Bu do wa kom plek su lek ko atle tycz -
ne go przy Szko le Pod sta wo wej nr 3
im. Kor ne la Ma ku szyń skie go w Koź -
mi nie Wiel ko pol skim na bie ra tem -
pa. Wy ko naw ca za koń czył klu czo wy
etap przy go to wań te re nu, wy rów nu -
jąc go i na wo żąc pia sek. Obec nie wy -
raź nie wi dać za rys przy szłych bież ni
i skocz ni, któ re sta ną się in te gral ną
czę ścią no wo cze sne go obiek tu spor -
to we go.

Na te re nie kom plek su po wsta ną: bież -
nia okręż na, bież nia pro sta, skocz nia
do sko ku o tycz ce, skocz nia do sko ku w dal
i trój sko ku, skocz nia do sko ku wzwyż oraz
rzut nia do pchnię cia ku lą.

Przed się wzię cie re ali zo wa ne jest zgod -
nie z har mo no gra mem, a za koń cze nie in -
we sty cji za pla no wa no na czer wiec te go
ro ku. Po ukoń cze niu obiekt ma słu żyć za -

rów no uczniom, jak i lo kal nej spo łecz no -
ści, pro mu jąc ak tyw ność fi zycz ną i zdro wy
styl ży cia.

Bu do wa kom plek su lek ko atle tycz ne -
go jest moż li wa dzię ki do fi nan so wa niu
w wy so ko ści 2,45 mln zł, któ re gmi na Koź -
min Wiel ko pol ski po zy ska ła z Pro gra mu
Rzą do we go Pol ski Ład: Pro gram In we sty -
cji Stra te gicz nych. Środ ki te po zwo li ły
na re ali za cję tej in we sty cji, któ ra zna czą co
pod nie sie ja kość in fra struk tu ry spor to wej
w re gio nie.

Kom pleks lek ko atle tycz ny ma na ce lu
roz wi ja nie pa sji spor to wych wśród mło -
dzie ży oraz umoż li wie nie or ga ni za cji wy -
da rzeń spor to wych. Dzię ki no wo cze sne mu
wy po sa że niu oraz wie lo funk cyj ne mu cha -
rak te ro wi obiek tu, in we sty cja sta nie się
waż nym ele men tem w stra te gii roz wo ju
edu ka cji i spor tu w Koź mi nie Wiel ko pol -
skim. (LT)

KOŹMIN WLKP.

Powstaje kompleks lekkoatletyczny
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W urzę dzie miej skim w Zdu nach
mia ło miej sce uro czy ste wrę cze nie
ak tów nada nia stop nia awan su za -
wo do we go na uczy cie la mia no wa ne -
go. To wy jąt ko we wy da rze nie zgro -
ma dzi ło przed sta wi cie li lo kal nych
władz oraz spo łecz no ści oświa to wej.

W ce re mo nii uczest ni czy li bur -
mistrz Zdun, Mi łosz Zwie rzyk oraz je go
za stęp ca, An na Pie trzak -Fi glak, któ rzy

przy ję li ślu bo wa nie od awan so wa nych na -
uczy cie li i oso bi ście wrę czy li im ak ty
nada nia.

Pod czas wy da rze nia trój ka na uczy cie lek
ze Szko ły Pod sta wo wej im. Po wstań ców
Wiel ko pol skich w Basz ko wie ofi cjal nie do -
łą czy ła do gro na na uczy cie li mia no wa nych.
W gro nie wy róż nio nych zna la zły się: Jo an -
na Szczę sno wicz -Ka sprzak, Ju lia We ro ni ka
Ro ba kow ska i Mar ta Do mi ni ka Szó stak.
Uzy ska nie stop nia na uczy cie la mia no wa ne -

go to istot ny krok w roz wo ju ka rie ry za wo -
do wej, bę dą cy pod su mo wa niem wie lu lat
pra cy, za an ga żo wa nia oraz roz wo ju kom pe -
ten cji pe da go gicz nych. Bur mistrz Zwie rzyk
pod kre ślił zna cze nie te go osią gnię cia w kon -
tek ście pod no sze nia ja ko ści edu ka cji w gmi -
nie. Wy ra ził rów nież du mę z wy sił ków
na uczy cie li, któ rzy nie tyl ko speł nia ją wy so -
kie wy ma ga nia for mal ne, ale tak że wkła da -
ją ser ce w co dzien ną pra cę z ucznia mi.
Na za koń cze nie uro czy sto ści bur mistrz oraz

za stęp ca zło ży li gra tu la cje wszyst kim awan -
so wa nym, ży cząc im dal szych suk ce sów
w ży ciu za wo do wym i sa tys fak cji z peł nie nia
nie zwy kle waż nej mi sji edu ka cyj nej. Awans

za wo do wy to nie tyl ko na gro da za do tych -
cza so wą pra cę, ale rów nież zo bo wią za nie
do dal sze go do sko na le nia się oraz re ali za cji
za dań na naj wyż szym po zio mie. (LT)

Na bieżąco14 WTOREK, 14 STYCZNIA 2025

4 stycz nia 2024 ro ku w miej sco wo -
ści Smo li ce mia ła miej sce uro czy -
stość zwią za na z przy wi ta niem no -
we go wo zu ra tow ni czo -ga śni cze go
oraz po świę ce niem no we go ga ra żu
jed nost ki. Wy da rze nie to zgro ma dzi -
ło wie lu miesz kań ców oraz za pro -
szo nych go ści.

Uro czy stość roz po czę ła się od zło że nia
mel dun ku o go to wo ści pod od dzia łów
do roz po czę cia ce re mo nii, po czym po czet
fla go wy wcią gnął na maszt bia ło -czer wo ną
fla gę, od da jąc hołd sym bo lom na ro do -
wym.

W dal szej czę ści ce re mo nii prze ka za -
no klu czy ki do no we go wo zu ra tow ni czo -
-ga śni cze go. No wy po jazd zo stał

uru cho mio ny, a obec ni mo gli po dzi wiać
po kaz sy gna łów świetl no -dźwię ko wych, co
wy wo ła ło du że wra że nie na zgro ma dzo -
nych. Po świę ce nie wo zu oraz no we go ga ra -
żu by ło klu czo wym mo men tem
uro czy sto ści.

Pod czas wy da rze nia wrę czo no rów -
nież pa miąt ko we sta tu et ki oso bom, któ re
by ły za an ga żo wa ne w re ali za cję pro jek tu.
Był to wy raz uzna nia za ich cięż ką pra cę
i wkład w roz wój jed nost ki stra żac kiej
w Smo li cach.

Na za koń cze nie uro czy sto ści za pro -
sze ni go ście mie li moż li wość za bra nia gło -
su, wy ra ża jąc swo je gra tu la cje
i po dzię ko wa nia. Do wód ca uro czy sto ści
za koń czył ce re mo nię, skła da jąc sto sow ny
mel du nek.

Po ofi cjal nej czę ści uro czy sto ści,
na wszyst kich za pro szo nych cze ka ła tra dy -
cyj na stra żac ka gro chów ka, któ ra do da ła
wy da rze niu wy jąt ko we go kli ma tu i stwo -
rzy ła oka zję do wspól nych roz mów i świę -
to wa nia. (DL)

STRAŻ POŻARNA

Nowy wóz w Smolicach

9 stycz nia w Or pi sze wie od był się koń -
co wy od biór no wo cze snej sa li gim na -
stycz nej. Dzię ki re ali za cji pro jek tu
przez fir mę RAW BUD z Ra wi cza,
ucznio wie bę dą mie li oka zję na co
dzień ćwi czyć i roz gry wać swo je
pierw sze me cze w do sko na łych wa -
run kach. Obiekt jest wy po sa żo ny
w do dat ko wą sa lę do ćwi czeń na pię -
trze oraz szat nie z ła zien ka mi, co za -
pew nia pe łen kom fort użyt kow ni kom.

Uro czy stość otwar cia zgro ma dzi ła
wie lu go ści. W wy da rze niu uczest ni czy li,
m. in. bur mistrz Na ta lia Ro ba kow ska, wi -
ce bur mistrz Ce za ry Gren da, przed sta wi -
cie le wy ko naw cy, przed sta wi cie le

od po wied nich jed no stek w urzę dzie, bio -
rą cych udział w pro jek cie, dy rek tor szko ły
w Or pi sze wie Be ata Mo len da oraz człon -
ki nie ra dy ro dzi ców.

No wa sa la gim na stycz na to nie tyl ko
prze strzeń do upra wia nia spor tu, ale tak że
miej sce, któ re sta nie się cen trum ak tyw no -
ści fi zycz nej dla ca łej lo kal nej spo łecz no ści.

W ra mach in we sty cji po wsta ły tak że par -
king i utwar dze nie uli cy Stru my ko wej. Cał -
ko wi ta war tość ro bót wy nio sła 6,7 mln zł,
z cze go 5,36 mln zł po cho dzi ło z do fi nan -
so wa nia z rzą do we go fun du szu Pol ski Ład,
co sta no wi 80% cał ko wi tej kwo ty.

Ca ła in we sty cja, od pro jek tu do wy -
ko na nia i od bio ru, prze bie gła bar dzo

spraw nie, co jest za słu gą za rów no wy ko -
naw cy, jak i za an ga żo wa nych w pro jekt
jed no stek. No wa sa la gim na stycz na w Or -
pi sze wie to do wód na to, że in we sty cje
w in fra struk tu rę spor to wą mo gą być re -
ali zo wa ne efek tyw nie i z ko rzy ścią dla lo -
kal nej spo łecz no ści.

(PAW)

INWESTYCJE

Nowa sala gimnastyczna w Orpiszewie otwarta

ZDUNY

Awans nauczycielek – nauczanie z pasją
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Sport 15

W grud niu na ba se nie w Gli wi cach
od by ły się Zi mo we Mi strzo stwa Pol -
ski Ju nio rów U’15, w któ rych udział
wzię li naj lep si mło dzi pły wa cy ze 114
klu bów zrze szo nych w Pol skim Związ -
ku Pły wac kim. Wśród nich wy róż nił
się Igor Ham rol, wy cho wa nek ostrow -
skie go UKS Ma ra toń czy ka, któ ry
w pię ciu kon ku ren cjach usta no wił
czte ry re kor dy ży cio we i dwu krot nie
za kwa li fi ko wał się do fi na łu B.

Igor po pły nął w na stę pu ją cych kon ku -
ren cjach: 200m sty lem zmien -
nym: 2: 18.97 (re kord ży cio wy) – fi nał B, 6.
Miej sce, 400m sty lem zmien nym: 5: 06.79
(re kord ży cio wy) – fi nał B, 7. Miej -
sce, 100m sty lem grzbie to wym: 1: 04.20
(re kord ży cio wy), 50m sty lem kla sycz -
nym: 32.47 (re kord ży cio wy), 400m sty lem
do wol nym: 4: 37.61. Wcze śniej, w li sto pa -
dzie, pły wak rów nież po ka zał swo ją si łę

na Zi mo wych Mi strzo stwach Okrę gu Wiel -
ko pol skie go 2024, któ re od by ły się na ba se -
nie 25-me tro wym w Po zna niu. Igor zdo był
sześć re kor dów ży cio wych i dwa me da le
w ka te go rii wie ko wej 14-15 lat: 100m sty -
lem grzbie to wym: 1: 04.93 – srebr ny me -
dal, re kord ży cio wy, 200m sty lem
zmien nym: 2:22.28 – brą zo wy me dal, re -
kord ży cio wy, 200m sty lem mo tyl ko wym:

2:30.76 – IV miej sce, re kord ży cio wy,
200m sty lem do wol nym: 2:
07.12 – IV miej sce, re kord ży cio wy, 400m
sty lem zmien nym: 5: 13.87 – V miej sce, re -
kord ży cio wy, 400m sty lem do wol nym:
4: 37.35 – VI miej sce, re kord ży cio wy.

Igor Ham rol to kro to szy nia nin, re ali -
zu ją cy swo ją pły wac ką przy go dę w bar -
wach Ma ra toń czy ka Ostrów. (PAW)

PŁYWANIE

Hamrol z nowymi rekordami życiowymi

22 grud nia, w Do mu Rol ni ka w Bo -
ża ci nie, od był się co rocz ny Gwiazd -
ko wy Tur niej Te ni sa Sto ło we go, któ ry
przy cią gnął za rów no za wod ni ków,
jak i licz nych ki bi ców. Wy da rze nie,
or ga ni zo wa ne tra dy cyj nie przez Lu -
do wy Ze spół Spor to wy Bły ska wi ca
Bo ża cin, by ło oka zją do spor to wej ry -
wa li za cji w świą tecz nej at mos fe rze.

W za wo dach wzię ło udział 28 uczest -
ni ków, któ rzy ry wa li zo wa li w pię ciu ka te -
go riach: se nio rek, mło dzi czek, se nio rów,
ju nio rów i mło dzi ków. Po ziom spor to wy
był bar dzo wy so ki, a me cze do star czy ły
wie lu emo cji za rów no za wod ni kom, jak
i wi dzom.

Naj lep si za wod ni cy w każ dej ka te go rii
zo sta li uho no ro wa ni oko licz no ścio wy mi
pu cha ra mi oraz wy jąt ko wy mi, ręcz nie
zdo bio ny mi bomb ka mi, któ re pod kre śli ły
świą tecz ny cha rak ter wy da rze nia. Po nad -
to wszy scy uczest ni cy otrzy ma li na gro dy
rze czo we. Gwiazd ko wy Tur niej Te ni sa Sto -

ło we go w Bo ża ci nie to wy da rze nie, któ re
co ro ku in te gru je spo łecz ność lo kal ną, pro -
mu jąc zdro wą ry wa li za cję i ak tyw ny styl
ży cia. Suk ces te go rocz nej edy cji to za słu ga
za rów no za an ga żo wa nia za wod ni ków, jak
i do sko na łej or ga ni za cji Bły ska wi cy. Tur niej
stał się już sta łym ele men tem przed świą -
tecz ne go ka len da rza w re gio nie, a je go po -
pu lar ność świad czy o ro sną cym
za in te re so wa niu te ni sem sto ło wym. 

(LT)

TENIS STOŁOWY

Coroczne zmagania w Bożacinie 

W so bo tę w ha li spor to wej przy ul.
Olim pij skiej w Kro to szy nie od był się
nie zwy kle istot ny mecz pił ki siat ko -
wej. Dru ży na Ro smo sis -Waw rzy niak
KKS Astra Kro to szyn, pod prze wod -
nic twem tre ne ra To bia sza Ku bic kie -
go, zmie rzy ła się z ze spo łem JET Se -
rvi ce Jo ker Pi ła. Wy gra ny kwa li fi ko -
wał się do stre fy me da lo wej.

Za wod ni ków Astry do pin go wał kom -
plet ży wio ło wo re agu ją cych wi dzów. Go -
spo da rze bez tru du wy gra li dwie
po cząt ko we par tie, nie po zo sta wia jąc złu -

dzeń, kto w tym dniu pre zen to wał się ko -
rzyst niej. Je dy nie w trze cim se cie przy jezd -
ni spra wi li eki pie Ku bic kie go nie co
kło po tów, ale fi nal nie i tak prze chy li li sza -
lę na swo ją ko rzyść, bez a pe la cyj nie trium -
fu jąc i mel du jąc się jed no cze śnie w stre fie
me da lo wej. Ty tu łem MVP spo tka nia
okrzyk nię to Łu ka sza Kar piew skie go, któ -
ry na par kie cie dwo ił się i tro ił, by Aster ka
nie stra ci ła choć by se ta. Nie ustę po wał mu
no wy na by tek kro to szy nian, Mar cin Iglew -
ski. Obaj nie zwy kle do świad cze ni gra cze
po ka za li ry wa lom, co zna czy ogra nie
na ogól no pol skiej sce nie.

Oprócz wspa nia łe go wi do wi ska spor -
to we go, ki bi ce mo gli po dzi wiać wy stę py
dziew czyn z Co los seum Che er le aders
z Ostro wa Wiel ko pol skie go oraz ma skot kę

wy po ży czo ną na rzecz me czu od Ta so mi -
xRo siek Stal Ostrów Wiel ko pol ski.
Na miej scu znaj do wa ły się rów nież sklep
ki bi ca, gdzie moż na by ło za ku pić sza li ki

oraz stre fa ga stro no micz na, któ ra po wsta -
ła dzię ki spon so ro wi – Ho te lo wi i Re stau -
ra cji Waw rzy niak.

(WM)

SIATKÓWKA

Astra w fazie medalowej!
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Wyniki turnieju
Kat. Seniorki

1. Zofia Jagła – Bożacin
2. Hanna Żuraszek – Wrocław
3. Maja Szymlet – Bożacin

Kat. Młodziczki
1. Zuzanna Bernat – Bożacin
2. Emilia Szatkowska – Bożacin
3. Gabriela Kostka – Bożacin

Seniorzy
1. Tomasz Konrady – Bożacin

2. Krzysztof Zmyślony – Roszki
3. Marek Sójka – Gorzupia

Juniorzy
1. Filip Bernat – Bożacin
2. Tymon Tomczyk – Bożacin
3. Miłosz Woźniak – Bożacin

Młodzicy
1. Antoni Zmyślony – Roszki
2. Łukasz Jagła – Bożacin
3. Bartosz Wałęsa – Jasne Pole


